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第２期 

運 用 報 告 書 (全 体 版 ) 

 

⽇本中⼩型成⻑株ファンド 
（実績報酬型） 

 

【2024年７月11日決算】 

 

受益者の皆様へ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

皆様の「日本中小型成長株ファンド（実績報酬型）」

は、2024年７月11日に第２期決算を迎えましたので、

期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げ

ます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 2023年７月14日から2045年７月11日までです。 

運 用 方 針 

日本中小型成長株マザーファンド（以下、

「マザーファンド」といいます。）を通じて、

日本の金融商品取引所上場（上場予定を含

みます。）株式のうち、相対的に時価総額が

中小型規模の株式に投資し、投資信託財産

の成長を目指して運用を行います。 

主 要 投 資 

対 象 

当ファンド 
マザーファンドの受益証券

を主要投資対象とします。 

日本中小型成長株 

マザーファンド 

日本の金融商品取引所上場

（上場予定を含みます。）株式

を主要投資対象とします。 

投 資 制 限 

当ファンド 

マザーファンドの受益証券

への投資割合には制限を設

けません。 

日本中小型成長株 

マザーファンド 

株式（新株引受権証券およ

び新株予約権証券を含みま

す。）への投資割合には制限

を設けません。外貨建資産

への投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎年１月11日および７月11日（それぞれ休

業日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則

として、以下の方針に基づき収益分配を行

います。 

分配対象収益の範囲は、繰越分を含めた経

費控除後の配当等収益と売買益（評価益を

含みます。）等の全額とします。繰越分を含

めた経費控除後の配当等収益には、マザー

ファンドの配当等収益のうち、投資信託財

産に帰属すべき配当等収益を含むものとし

ます。 

分配金額は、分配対象収益の範囲内で、委託会

社が基準価額水準等を勘案して決定します。 

委託会社の判断により、収益分配を行わな

いことがあります。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 百万円 

2023年７月14日 10,000 － － 4,240.05 － － － 50 

１期(2024年１月11日) 9,982 0 △ 0.2 4,730.01 11.6 94.0 － 73 

２期(2024年７月11日) 11,448 0 14.7 5,283.50 11.7 91.5 － 112 
 

（注） 基準価額および分配金（税引前）は１万口当たり、基準価額の騰落率は分配金（税引前）込み。 

（注） 設定日の基準価額および純資産総額は当初設定元本。 

（注） TOPIX Small（配当込み）は当ファンドの参考指数であり、ベンチマークではありません。設定日のTOPIX Small（配当込み）は設定日

前営業日の終値です。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、株式組入比率および株式先物比率は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 

2024年１月11日 9,982 － 4,730.01 － 94.0 － 

１月末 10,305 3.2 4,818.49 1.9 94.5 － 

２月末 11,383 14.0 4,976.35 5.2 94.2 － 

３月末 11,660 16.8 5,180.27 9.5 94.4 － 

４月末 10,736 7.6 5,097.85 7.8 93.3 － 

５月末 10,522 5.4 5,122.34 8.3 94.4 － 

６月末 11,370 13.9 5,256.33 11.1 94.0 － 

(期  末)       

2024年７月11日 11,448 14.7 5,283.50 11.7 91.5 － 
 

（注） 騰落率は期首比。 

 

配当込みTOPIX Small（以下、「TOPIX Small（配当込み）」といいます。）の指数値及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標は、株

式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利

用などTOPIX Small（配当込み）に関するすべての権利・ノウハウ及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標に関するすべての権利

はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、TOPIX Small（配当込み）の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負いません。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

  

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 参考指数は、TOPIX Small（配当込み）です。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、期首（2024年１月11日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
当ファンドの主な投資対象である「日本中小型成長株マザーファンド（以下、マザーファンドといいます。）」にお

ける主なプラス要因およびマイナス要因は以下の通りです。 

 

（主なプラス要因） 

・業種配分では、精密機器、医薬品、卸売業などが基準価額にプラスに寄与しました。 

・個別銘柄では、タムロン、ペプチドリーム、西華産業などが基準価額にプラスに寄与しました。 

 

（主なマイナス要因） 

・業種配分では、保険業、情報・通信業、電気機器などが基準価額にマイナスに影響しました。 

・個別銘柄では、ＦＰパートナー、ジャパンマテリアル、サンウェルズなどが基準価額にマイナスに影響しました。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

  
当期の国内株式市場は、堅調な推移となりました。2024年３月中旬から６月にかけては、短期間での値上がりで

利益確定売りが出やすくなったことや、日本企業の2024年度の業績見通しが市場の期待を下回ったことなどから、

横ばいで推移する場面がみられました。ただし、期末にかけては、日本企業の資本効率改善や株主還元強化への期

待、割高感のないバリュエーションなどから海外投資家による大型株買いを原動力として、上値追いの展開となり

ました。 

 

  
当ファンドの運用はマザーファンドを通じて行いました。マザーファンドの運用につきましては、企業の中長期

的な利益成長ポテンシャルや業績変化に着目した銘柄選別を実施しました。 

具体的には、感光性材料の販売拡大が期待される東洋合成工業や、放射性医薬品ビジネスの中期的な利益成長性

を評価したペプチドリームなどを買い付けました。一方、株価上昇に伴い短期的に過熱感が高まったと判断した日

東紡績や、株価指標面での割高感から短期的に株式マーケットで評価されにくい展開を想定したサンウェルズなど

を売却しました。 

 

  
当ファンドは特定のベンチマークを設けておりません

が、基準価額の騰落率は、参考指数としているTOPIX Small

（配当込み）の騰落率を3.0％上回りました。詳細につきま

しては前掲の「基準価額の主な変動要因」をご参照くだ

さい。 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 

（注） 参考指数は、TOPIX Small（配当込み）です。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

  
当ファンドは毎年１月11日および７月11日（それぞれ休業日の場合は翌営業日）に決算を行い、繰越分を含めた

経費控除後の配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等の全額を分配対象収益として、基準価額水準等を勘案し

て分配金額を決定します。 

当期の分配につきましては、投資信託財産の成長に重点を置くこととし、見送りとさせていただきました。 

なお、収益分配に充てなかった留保益につきましては、運用の基本方針と同一の運用を行ってまいります。 

 

 （単位：円、１万口当たり・税引前） 

項 目 
第２期 

2024年１月12日～ 
2024年７月11日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,448  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  
国内株式市場は、堅調な企業業績、割高感がない株価水準、良好な需給環境などから中長期的な上昇基調にある

と考えています。しかしながら、短期的には、2024年３月決算企業の株主総会が終了して政策保有株の売りが増えや

すい時期に入ることや、８月にかけては海外投資家の休暇入りで商いが細るとの思惑が強まりやすいことなどから、

今しばらくは一進一退の動きとなる可能性もあると見ております。 

当ファンドの運用はマザーファンドを通じて行ってまいります。マザーファンドの運用につきましては、中小型

株の中から、高い技術力や優れた商品開発力、特徴あるビジネスモデル、事業構造の改革などに着目し、飛躍的に成

長することが期待される企業の株式に投資します。 

今後の運用につきましては、積極的な企業取材を通じて、業績変化率と株価バリュエーション、また株主還元余

地などに着目した銘柄選択を心掛けてまいります。 

 
※文中の投資行動は、個別銘柄の売買等いかなる投資行動も推奨するものではありません。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年１月12日～2024年７月11日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 （ 基 本 報 酬 ） 8  0.071  (a)信託報酬（基本報酬）＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (  3)  (0.027)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (  3)  (0.027)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  2)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 信 託 報 酬 （ 実 績 報 酬 ） 170   1.551   (b)信託報酬（実績報酬）＝（実績報酬控除前基準価額－ハイウォーターマー
ク）×10％ 

ファンドの運用実績に応じた報酬 

（c） 売 買 委 託 手 数 料 20   0.182   (c)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 20)  (0.182)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.005   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.005)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  その他は、金銭信託支払手数料 

 合 計 199   1.809    

期中の平均基準価額は、10,996円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は3.25％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○売買及び取引の状況 (2024年１月12日～2024年７月11日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本中小型成長株マザーファンド 33,737 37,831 11,046 12,259 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2024年１月12日～2024年７月11日) 

 

項 目 
当 期 

日本中小型成長株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 203,021千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 93,707千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.16   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年１月12日～2024年７月11日) 

 

＜日本中小型成長株ファンド（実績報酬型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜日本中小型成長株マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 112 10 8.9 90 14 15.6 

平均保有割合 100.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該ベビーファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

 

＜日本中小型成長株マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 3 

 
（注）単位未満は切捨て。 

 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 181千円 
うち利害関係人への支払額（B） 17千円 

（B）／（A） 9.6％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは株式会
社ＳＢＩ証券です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年１月12日～2024年７月11日) 

期首残高 

(元本) 

当期設定 

元本 

当期解約 

元本 

期末残高 

（元本） 
取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  

50 － － 50 当初設定時における取得 
 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○組入資産の明細 (2024年７月11日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本中小型成長株マザーファンド 72,992 95,683 112,036 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年７月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本中小型成長株マザーファンド 112,036 97.5 

コール・ローン等、その他 2,918 2.5 

投資信託財産総額 114,954 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨て。    

親投資信託残高 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年７月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 114,954,666   

 コール・ローン等 2,918,588   

 日本中小型成長株マザーファンド(評価額) 112,036,075   

 未収利息 3   

(B) 負債 2,154,942   

 未払解約金 721,880   

 未払信託報酬 1,427,802   

 その他未払費用 5,260   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 112,799,724   

 元本 98,528,982   

 次期繰越損益金 14,270,742   

(D) 受益権総口数 98,528,982口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,448円 

 
（注） 計算期間末における１口当たりの純資産額は、1.1448円です。

（注） 当ファンドの期首元本額は73,934,088円、期中追加設定元本額

は52,866,784円、期中一部解約元本額は28,271,890円です。 
 

○損益の状況 (2024年１月12日～2024年７月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 428   

 受取利息 461   

 支払利息 △        33   

(B) 有価証券売買損益 11,584,181   

 売買益 13,408,738   

 売買損 △ 1,824,557   

(C) 信託報酬等 △ 1,433,070   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 10,151,539   

(E) 前期繰越損益金 610,444   

(F) 追加信託差損益金 3,508,759   

 (配当等相当額) (     557,905)  

 (売買損益相当額) (   2,950,854)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 14,270,742   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 14,270,742   

 追加信託差損益金 3,508,759   

 (配当等相当額) (     722,427)  

 (売買損益相当額) (   2,786,332)  

 分配準備積立金 10,761,983   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額分を

いいます。 

（注）収益分配金 

決算期 第２期 

(a) 配当等収益(費用控除後) 985,400円 

(b) 有価証券等損益額(費用控除後、繰越欠損金補填後) 9,166,139円 

(c) 信託約款に規定する収益調整金 3,508,759円 

(d) 信託約款に規定する分配準備積立金 610,444円 

 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 14,270,742円 

 分配対象収益(１万口当たり) 1,448円 

 分配金額 0円 

 分配金額(１万口当たり) 0円 

 
 
 

<お知らせ> 
該当事項はございません。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

用語解説 
○資産、負債、元本及び基準価額の状況は、期末における資産、負債、元本及び基準価額の計算過程を表しています。
主な項目の説明は次の通りです。 

項 目 説 明 

資産 ファンドが保有する財産の合計です。 
コール・ローン等 金融機関向けの安全性の高い短期貸付運用などの残高です。 
各種有価証券等(評価額) 組入れた株式・債券・ファンドなどの評価金額です。 
未収入金 入金が予定されている有価証券の売却代金などです。 
未収配当金 入金が予定されている株式の配当金等です。 

未収利息 
入金が予定されているコール・ローン等の利息や債券の利息
の合計です。 

負債 支払いが予定されている金額の合計です。 
未払収益分配金 期末時点で支払いが予定されている収益分配金です。 
未払解約金 支払いが予定されている解約金です。 
未払信託報酬 支払いが予定されている信託報酬の額です。 
その他未払費用 支払いが予定されている監査費用、その他の費用です。 

純資産総額(資産－負債) 
ファンドが保有する財産の合計から支払いが予定されてい
る金額の合計を差し引いたものです。 

元本 ファンド全体の元本残高です。 

次期繰越損益金 
純資産総額と元本の差額(翌期に繰り越す損益金の合計額)
です。 

受益権総口数 受益者が保有する受益権口数の合計です。 
1(万)口当たり基準価額 1(万)口当たりのファンドの時価です。 

 

用語解説 
○損益の状況は、期中にファンドがどのような収益や損失を計上したかを表しています。主な項目の説明は次の通り
です。 

項 目 説 明 

配当等収益 ファンドが受取った配当金・利息等の合計です。 
受取配当金 保有する株式等の配当金等です。 
受取利息 債券、コール・ローン等の利息等です。 

有価証券売買損益 有価証券の売買損益と期末の評価損益の合計額です。 
売買益 売買益と期末評価益の合計です。 
売買損 売買損と期末評価損の合計です。 

信託報酬等 
信託報酬のほか保管費用、監査費用、その他の費用と、それ
らに掛かる消費税等相当額です。 

当期損益金 当期における収支合計です。 

前期繰越損益金 
前期分の分配準備積立金と繰越損益金の合計額から当期中
の解約に対する持分を控除した金額です。 

追加信託差損益金 受益者がファンドに払い込んだ金額と元本との差額です。 
(配当等相当額) 配当等に相当する額です。 
(売買損益相当額) 売買損益に相当する額です。 

計 収益分配前の期中の収支の総合計です。 
収益分配金 期中の分配可能額から受益者に支払われる分配金です。 
次期繰越損益金 翌期に繰り越す損益金の合計です。 
追加信託差損益金 翌期に繰り越す追加信託差損益金です。 
(配当等相当額) 配当等に相当する額です。 
(売買損益相当額) 売買損益に相当する額です。 
分配準備積立金 翌期に繰り越す分配準備積立金の額です。 
繰越損益金 翌期に繰り越す損益金の額です。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 百万円 

2023年７月14日 10,000 － 4,240.05 － － － 49 

１期(2024年７月11日) 11,709 17.1 5,283.50 24.6 92.1 － 112 
 

（注） 基準価額は１万口当たり。 

（注） 設定日の基準価額および純資産総額は当初設定元本。 

（注） TOPIX Small（配当込み）は当ファンドの参考指数であり、ベンチマークではありません。設定日のTOPIX Small（配当込み）は設定日

前営業日の終値です。 

（注） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 

 

  

日本中小型成長株マザーファンド 

第１期 運用状況のご報告 

決算日：2024年７月11日 
 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 
日本の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）株式のうち、相対的に時価総額が中小型規模の株

式に投資し、投資信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 日本の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）株式を主要投資対象とします。 

投 資 制 限 
株式（新株引受権証券および新株予約権証券を含みます。）への投資割合には制限を設けません。外貨

建資産への投資は行いません。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 

2023年７月14日 10,000 － 4,240.05 － － － 

７月末 10,109 1.1 4,393.40 3.6 90.3 － 

８月末 10,077 0.8 4,474.63 5.5 96.5 － 

９月末 9,583 △ 4.2 4,480.73 5.7 93.9 － 

10月末 9,107 △ 8.9 4,376.17 3.2 95.9 － 

11月末 9,704 △ 3.0 4,563.78 7.6 95.4 － 

12月末 9,917 △ 0.8 4,602.20 8.5 94.9 － 

2024年１月末 10,354 3.5 4,818.49 13.6 95.8 － 

２月末 11,590 15.9 4,976.35 17.4 95.2 － 

３月末 11,926 19.3 5,180.27 22.2 95.3 － 

４月末 10,970 9.7 5,097.85 20.2 94.6 － 

５月末 10,752 7.5 5,122.34 20.8 95.6 － 

６月末 11,628 16.3 5,256.33 24.0 95.3 － 

(期  末)       

2024年７月11日 11,709 17.1 5,283.50 24.6 92.1 － 
 

（注） 騰落率は設定日比。 

 

配当込みTOPIX Small（以下、「TOPIX Small（配当込み）」といいます。）の指数値及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標は、株

式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利

用などTOPIX Small（配当込み）に関するすべての権利・ノウハウ及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標に関するすべての権利

はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、TOPIX Small（配当込み）の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負いません。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

  

  

  
（注） 参考指数は、TOPIX Small（配当込み）です。 

（注） 参考指数は、設定日（2023年７月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
当ファンドにおける主なプラス要因およびマイナス要因は以下の通りです。 

 

（主なプラス要因） 

・業種配分では、精密機器、食料品、卸売業などが基準価額にプラスに寄与しました。 

・個別銘柄では、タムロン、西華産業、ＧＥＮＤＡなどが基準価額にプラスに寄与しました。 

 

（主なマイナス要因） 

・業種配分では、情報・通信業、その他金融業、不動産業などが基準価額にマイナスに影響しました。 

・個別銘柄では、サンウェルズ、トランザクション・メディア・ネットワークス、じげんなどが基準価額にマイナス

に影響しました。 

 

  
当期の国内株式市場は、堅調な推移となりました。為替の円安進行や資本効率改善に向けた取り組みを積極化す

る企業が多く見られたことなどが、日本株への積極的な資金流入を後押ししました。2024年３月中旬から６月にか

けては、短期間での値上がりで利益確定売りが出やすくなったことや、日本企業の2024年度の業績見通しが市場の

期待を下回ったことなどから、横ばいで推移する場面がみられました。ただし、期末にかけては、日本企業の資本効

率改善や株主還元強化への期待、割高感のないバリュエーションなどから海外投資家による大型株買いを原動力と

して、上値追いの展開となりました。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

  
当期の運用につきましては、企業の中長期的な利益成長ポテンシャルや業績変化に着目した銘柄選別を実施しま

した。 

具体的には、Ｍ＆Ａ効果により中期的な利益成長に対する確信度が高まったＧＥＮＤＡや、感光性材料の販売拡

大が期待される東洋合成工業などを買い付けました。一方、株価指標面での割高感から短期的に株式マーケットで

評価されにくい展開を想定したサンウェルズや、システム投資負担が嵩むことで利益成長見通しを引き下げたトラ

ンザクション・メディア・ネットワークスなどを売却しました。 

 

  
当ファンドは特定のベンチマークを設けておりませんが、基準価額の騰落率は、参考指数としているTOPIX Small（配

当込み）の騰落率を7.5％下回りました。詳細につきましては前掲の「基準価額の主な変動要因」をご参照ください。 

 

  
国内株式市場は、堅調な企業業績、割高感がない株価水準、良好な需給環境などから中長期的な上昇基調にある

と考えています。しかしながら、短期的には、2024年３月決算企業の株主総会が終了して政策保有株の売りが増えや

すい時期に入ることや、８月にかけては海外投資家の休暇入りで商いが細るとの思惑が強まりやすいことなどから、

今しばらくは一進一退の動きとなる可能性もあると見ております。 

当ファンドの運用につきましては、中小型株の中から、高い技術力や優れた商品開発力、特徴あるビジネスモデ

ル、事業構造の改革などに着目し、飛躍的に成長することが期待される企業の株式に投資します。 

今後の運用につきましては、業績変化率と株価バリュエーション、また株主還元余地などに着目した銘柄選択を

心掛けてまいります。 

 
※文中の投資行動は、個別銘柄の売買等いかなる投資行動も推奨するものではありません。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○１万口当たりの費用明細 (2023年７月14日～2024年７月11日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 44  0.416  (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (44)  (0.416)   

（b） そ の 他 費 用 0   0.000   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  その他は、金銭信託支払手数料 

 合 計 44   0.416    

期中の平均基準価額は、10,476円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2023年７月14日～2024年７月11日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

国 

内 

 千株 千円 千株 千円 
上場 108 232,315 77 141,279 
 (  7) (     －)

 
（注） 金額は受渡代金。 
（注） 単位未満は切捨て。 
（注） ( )内は株式分割、予約権行使、合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

○株式売買比率 (2023年７月14日～2024年７月11日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 373,594千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 77,717千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 4.80   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。   

株式 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○利害関係人との取引状況等 (2023年７月14日～2024年７月11日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 232 25 10.8 141 22 15.6 

 
 
 

 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 4 

 
（注）単位未満は切捨て。 

 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 337千円 
うち利害関係人への支払額（B） 34千円 

（B）／（A） 10.3％   
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは株式会
社ＳＢＩ証券です。 
 
  

利害関係人との取引状況 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○組入資産の明細 (2024年７月11日現在) 

 

 

銘 柄 
当 期 末 

株  数 評 価 額 

 千株 千円 

食料品（3.1％）   

和弘食品 0.5 3,175 

化学（6.1％）   

中国塗料 0.5 1,068 

東洋合成工業 0.5 5,275 

医薬品（5.0％）   

ペプチドリーム 1.9 5,213 

ガラス・土石製品（4.0％）   

ＭＡＲＵＷＡ 0.1 4,095 

金属製品（1.3％）   

川田テクノロジーズ 0.5 1,377 

機械（10.2％）   

平田機工 0.1 670 

ユニオンツール 0.4 2,396 

荏原実業 0.7 3,202 

ダイコク電機 1.1 4,262 

電気機器（7.6％）   

日本マイクロニクス 0.4 2,900 

図研 1.2 4,908 

精密機器（6.9％）   

タムロン 1.1 4,779 

ニプロ 1.8 2,324 

その他製品（3.8％）   

リンテック 1.1 3,932 
 

 

銘 柄 
当 期 末 

株  数 評 価 額 

 千株 千円 

情報・通信業（16.1％）   

豆蔵デジタルホールディングス 1.7 2,332 

ＦＦＲＩセキュリティ 2 4,304 

ＩＧポート 1.7 1,946 

プラスアルファ・コンサルティング 1 1,812 

フレクト 1.1 2,567 

Ｓａｎｓａｎ 1.7 2,941 

アイデミー 0.4 674 

卸売業（6.1％）   

西華産業 1.5 6,277 

小売業（4.3％）   

Ｊａｐａｎ Ｅｙｅｗｅａｒ Ｈｏｌｄｉｎｇｓ 1.5 4,425 

保険業（3.3％）   

ＦＰパートナー 1.1 3,404 

サービス業（22.2％）   

ヒビノ 1.3 3,305 

ジャパンマテリアル 1 2,213 

フォーラムエンジニアリング 2.8 2,870 

シーユーシー 1.4 1,936 

ＧＥＮＤＡ 3.9 7,542 

大栄環境 1.9 5,065 

合 計 
株 数 ・ 金 額 37 103,197 

銘柄数＜比率＞ 31 ＜92.1％＞ 
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 合計欄の＜ ＞内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 
 

 

  

国内株式 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○投資信託財産の構成 (2024年７月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

株式 103,197 89.7 

コール・ローン等、その他 11,793 10.3 

投資信託財産総額 114,990 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年７月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 114,990,685   

 コール・ローン等 7,641,065   

 株式(評価額) 103,197,200   

 未収入金 3,982,260   

 未収配当金 170,150   

 未収利息 10   

(B) 負債 2,957,139   

 未払金 2,957,139   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 112,033,546   

 元本 95,683,727   

 次期繰越損益金 16,349,819   

(D) 受益権総口数 95,683,727口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,709円 
 

（注） 計算期間末における１口当たりの純資産額は、1.1709円です。

（注） 当ファンドの当初設定元本額は49,500,000円、期中追加設定元

本額は69,054,641円、期中一部解約元本額は22,870,914円です。

（注） 当親ファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額は、以

下の通りです。 

 日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

 95,683,727円

○損益の状況 (2023年７月14日～2024年７月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,580,829   

 受取配当金 1,581,050   

 受取利息 861   

 その他収益金 76   

 支払利息 △     1,158   

(B) 有価証券売買損益 12,161,405   

 売買益 27,317,064   

 売買損 △15,155,659   

(C) その他費用等 △       305   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 13,741,929   

(E) 追加信託差損益金 3,384,989   

(F) 解約差損益金 △   777,099   

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 16,349,819   

 次期繰越損益金(Ｇ) 16,349,819   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額分を

いいます。 

（注） 損益の状況の中で(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、

元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 

 

 

<お知らせ> 
該当事項はございません。 
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